## Mahendra's Daily Current Affairs: 18.09.2021



1-Former union minister and Rajya Sabha member Oscar Fernandes died in Mangaluru. He was 80.

पूर्व केंद्रीय मंत्री और राज्यसभा सदस्य ऑस्कर फर्नांडिस का मंगल्र में निधन हो गया। वह 80 वर्ष के थे।

2-Prime Minister Narendra Modi laid the foundation stone of Raja Mahendra Pratap Singh State University in Aligarh, Uttar Pradesh.

प्रधानमंत्री नरेन्द्र मोदी ने उत्तर प्रदेश के अलीगढ़ में राजा महेन्द्र प्रताप सिहं राज्य विश्वविदयालय का शिलान्यास किया।

3-In Gujarat, the new leader of BJP Legislative Party Bhupendra Patel took oath as the 17th Chief Minister of the state.

गुजरात में भारतीय जनता पार्टी विधायक दल के नवनिर्वाचित नेता भूपेन्द्र पटेल ने राज्य के **17**वें मुख्यमंत्री के रूप में शपथ ग्रहण

4-On the last day of the Food Processing Week, the Union Minister of State for Food Processing Industries, Prahlad Singh Patel, inaugurated the Food Processing Unit of M/s Sahara Frozen Foods established in Morena, Madhya Pradesh.

फूड प्रोसेसिंग सप्ताह के अंतिम दिन खाद्य प्रसंस्करण उद्योग राज्य मंत्री प्रहलाद सिंह पटेल ने मध्य प्रदेश के मुरैना जिले में स्थापित मेसर्स सहारा फ्रोज़न फूड्स परियोजना का शुभारंभ किया।

5-A total of six states and union territories in the country have achieved the feat of administering the first dose of Covid-19 vaccine to 100 per cent of their eligible population.

देश के छह राज्यों और केन्द्र शासित प्रदेशों ने पात्र लोगों को कोविड-19 वैक्सीन की पहली डोज देने का शत-प्रतिशत लक्ष्य हासिल कर लिया है। 6-In Jammu and Kashmir, Lieutenant Governor Manoj Sinha felicitated Young achievers with the 'Kashmir Young Leadership Award' during the Kashmir Leadership Summit in Srinagar.

जम्मू और कश्मीर में, उपराज्यपाल मनोज सिन्हा ने श्रीनगर में कश्मीर लीडरशिप समिट के दौरान यंग अचीवर्स को 'कश्मीर युवा लीडरशिप प्रस्कार' से सम्मानित किया।

7-State-run Assam Electronics Development Corporation Ltd has appointed tech firm iBus Networks as its exclusive business partner for deploying and operating digital infrastructure on commercial premises.

असम इलेक्ट्रॉनिक्स डेवलपमेंट कॉर्पोरेशन लिमिटेड ने व्यावसायिक परिसरों में डिजिटल बुनियादी ढांचे की स्थापना और संचालन के लिए प्रौद्योगिकी कंपनी आईबस नेटवर्क्स को अपना विशेष व्यापारिक भागीदार नियुक्त किया है।

8-Daniil Medvedev of Russia lifted his first Grand Slam trophy after beating Novak Djokovic 6-4, 6-4 in the US Open men's singles final at the Arthur Ashe Stadium in New York.

रूस के डैनिल मेदवेदेव ने न्यूयॉर्क के आर्थर ऐश स्टेडियम में अमरीकी ओपन पुरुष सिंगल्स फाइनल में नोवाक जोकोविच को 6-4, 6-4, 6-4 से हराकर अपनी पहली ग्रैंड स्लैम ट्रॉफी जीती।

9-Samantha Stosur of Australia and Zhang Shuai of China won the US Open women's doubles final over American teenagers Coco Gauff and Caty McNally at Flushing Meadows.

ऑस्ट्रेलिया की सामंता स्तोमुर और चीन की झांग शुआई की जोड़ी ने फ्लशिंग मीडोज में अमेरिकी जोड़ी कोको गौफ और कैटी मैकनेली को हराकर यूएस ओपन महिला युगल वर्ग का खिताब जीत लिया।

10-Former Zimbabwe skipper and wicketkeeper batsman Brendan Taylor has announced to retire from international cricket.

जिम्बाब्वे के पूर्व कप्तान और विकेटकीपर बल्लेबाज ब्रेंडन टेलर ने अंतरराष्ट्रीय क्रिकेट से संन्यास लेने की घोषणा कर दी है।

11-Former Pakistan cricketer Ramiz Raja has been formally elected unanimously as chairman of the Pakistan Cricket Board (PCB) for a term of three years.

पाकिस्तान के पूर्व क्रिकेटर रमीज राजा सर्वसम्मति से पाकिस्तान क्रिकेट बोर्ड के तीन साल के लिए चेयरमैन चुने गए हैं।